
Ano XI nº 1644   Lei nº 6.155, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 3  DE AGOSTO DE 2022Estado de Pernambuco

DIÁRIO OFICIAL DE CARUARU

N
a tarde da terça-feira (02), o 
prefeito Rodrigo Pinheiro, 
realizou as primeiras entregas 

de tablets e notebooks para estudantes 
e professores da rede municipal de 
ensino. A entrega aconteceu na Escola 
Municipal Leudo Valença, no bairro das 
Rendeiras. 

Esta foi a primeira escola a ser 
totalmente contemplada com o programa 
"Janela para o Futuro", que disponibiliza 
equipamentos tecnológicos para 
fortalecimento do ensino híbrido. 

“Nós sabemos que a tecnologia 
tem um papel importante na vida do 
estudante. É por isso que investimos 
na entrega destes equipamentos 
tecnológicos. Assim, garantimos um 
impacto significativo no processo de 
aprendizagem dos alunos das nossas 
escolas.” ressaltou o prefeito Rodrigo 
Pinheiro.

Ao todo, 1.462 alunos, do 5º ao 9º 
ano da Escola Leudo Valença, foram 
contemplados com tablets equipados 
com chips (possibilitando o acesso a 
internet) e aplicativos educacionais.

"Fico muito feliz e grata à Prefeitura 
por disponibilizar o tablet para meu 
filho, pois sei que isso vai facilitar muito 
seus estudos.”, disse Irlane Pereira, 
mãe de um dos alunos comtemplados.

Na ocasião,  64 professores 
também receberam notebooks que 
servirão como ferramenta de trabalho 
no desenvolvimento de atividades 
r e l a c i o n a d a s  a o  e n s i n o  e 
aprendizagem dos estudantes como 
planejamento, pesquisa, elaboração 
de aulas e avaliações de desempenho 
dos alunos.

As entregas dos equipamentos 
continuarão sendo realizadas em 
outras escolas do município. Ao longo 
do mês de agosto, serão entregues 
mais de 23 mil tablets para alunos e 
mais  de 2 mi l  notebooks para 
professores da rede municipal de 
ensino.

"A utilização dessas ferramentas 
tecnológicas junto ao currículo 
educacional irá dinamizar o processo 

Prefeitura de Caruaru inicia entrega de mais 
23 mil tablets para alunos da rede municipal

de ensino aprendizagem e ajudar 
professores e alunos na construção do 
conhecimento.”, disse Aline Tíburcio, 
secretária de Educação e Esportes.

Esses equipamentos são em 
regime de comodato, ou seja, ficarão 
sob responsabilidades dos estudantes, 

enquanto eles estiverem vinculados a 
rede municipal. Após a conclusão dos 
estudos ou mudança de escola (para 
particular ou estadual), o tablet deve 
ser devolvido para escola para que 
seja utilizado por outro estudante, 
dando continuidade ao programa.



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1644                                                                                          3 de agosto de 2022 |  2 
 

PODER EXECUTIVO 

Prefeito: Rodrigo Pinheiro  
  
PORTARIA GP Nº 1.293 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear ANTONIO FERNANDO ARRUDA, CPF nº 291.881.644-20, para o cargo 
em comissão de Assistente 2 - CCCA-18, da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e 

Transporte de Caruaru - AMTTC, com efeitos a partir de 1º de agosto de 2022. 
Caruaru, 29 de julho de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
Republicação por incorreção 

 
PORTARIA GP Nº 1.309 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Exonerar, a pedido, ANDERSON BRUNO LOURENÇO VASCONCELOS, CPF nº 
024.258.034-32, do cargo em comissão de Assessor III, da Secretaria de 

Governo, com efeitos retroativos a 1º de agosto de 2022. 
Caruaru, 03 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 1.310 
 

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
  

Exonerar, a pedido, MIRELY DE OLIVEIRA FARIAS, CPF nº 009.705.164-77, do 
cargo em comissão de Gerente 2 - CCCA-12, da Autarquia de Urbanização e Meio 
Ambiente, com efeitos a partir de 03 de agosto de 2022. 
Caruaru, 03 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 1.311 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
  

Exonerar, a pedido, MARIA ELISETE DE OLIVEIRA, CPF nº 226.388.654-00, do 
cargo em comissão de Coordenador 1 - CCCA-14, da Secretaria de Educação e 
Esportes, com efeitos retroativos a 1º de agosto de 2022. 
Caruaru, 03 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 1.312 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
  
Exonerar LEILA MARGARETE CARDOSO, CPF nº 750.299.284-72, do cargo em 
comissão de Secretária Escolar, da Secretaria de Educação e Esportes, com 
efeitos retroativos a 1º de agosto de 2022. 
Caruaru, 03 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 1.313 
 

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

  
Nomear LEILA MARGARETE CARDOSO, CPF nº 750.299.284-72, para o cargo 
em comissão de Coordenadora Pedagógica, da Secretaria de Educação e 
Esportes, com efeitos retroativos a 02 de agosto de 2022. 
Caruaru, 03 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

PORTARIA GP Nº 1.314 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
  

Nomear DAMARIS BEZERRA DA SILVA, CPF nº 729.126.424-34, para o cargo 
em comissão de Coordenadora Pedagógica, da Secretaria de Educação e 
Esportes, com efeitos retroativos a 02 de agosto de 2022. 
Caruaru, 03 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 1.315 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
  
Nomear pro tempore JULIANA MONTEIRO HENRIQUES, CPF nº 058.789.274-
97, para o cargo em comissão de Secretária Escolar, da Secretaria de Educação 
e Esportes, com efeitos retroativos a 02 de agosto de 2022. 
Caruaru, 03 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 1.316 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
  
Nomear ROSALIA AMARAL DOS SANTOS, CPF nº 331.316.864-72, para o cargo 
em comissão de Coordenador 2 - CCCA-15, da Secretaria de Saúde, com efeitos 
retroativos a 1º de agosto de 2022. 
Caruaru, 03 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 1.317 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
  

Nomear BIANCA KAROLINE BEZERRA GOUVEIA, CPF nº 057.288.564-46, para 
o cargo em comissão de Assistente 1 - CCCA-17, da Fundação de Cultura de 
Caruaru, com efeitos a partir de 03 de agosto de 2022. 
Caruaru, 03 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 1.318 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE: 
  

Exonerar SARAH JESLANY DE ANDRADE SANTOS, CPF nº 704.687.144-21, do 
cargo em comissão de Coordenador 2 - CCCA-15, da Secretaria de 
Desenvolvimento Rural, com efeitos retroativos a 29 de julho de 2022. 
Caruaru, 03 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 1.319 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
  
Nomear MIGUEL AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS, CPF nº 110.557.254-40, 
para o cargo em comissão de Coordenador 2 - CCCA-15, da Secretaria de 
Desenvolvimento Rural, com efeitos retroativos a 1º de agosto de 2022. 
Caruaru, 03 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 1.320 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Tornar sem efeito a Portaria GP nº 1.292 de 29 de julho de 2022. 

 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1644                                                                                          3 de agosto de 2022 |  3 
 
Caruaru, 03 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº 1.321 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e CONSIDERANDO o 
Decreto Municipal de nº 061, de 18 de junho 2019, que dispõe sobre o Comitê de 
Investimentos dos Recursos Previdenciários do Regime Próprio de Previdência 
Social do Município de Caruaru – CARUARUPREV:  

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º Dispensar o servidor abaixo da composição do Comitê de Investimentos 
dos Recursos Previdenciários do Regime Próprio de Previdência Social do 
Município de Caruaru– CARUARUPREV:  
 
Representante do Regime Próprio de Previdência Social do Município de 
Caruaru - CARUARUPREV:  

 
Alvimar Antonio da Silva Neves, CPF nº 053.343.354-12.  

 
Art. 2º Designar o servidor abaixo para compor o Comitê de Investimentos dos 
Recursos Previdenciários do Regime Próprio de Previdência Social do Município 
de Caruaru– CARUARUPREV:  
 

Representante do Regime Próprio de Previdência Social do Município de 
Caruaru - CARUARUPREV:  

 
Celso Gomes da Silva, CPF nº 121.608.614-13. 

 
Art. 3º Esta portaria tem efeitos retroativos a 17 de junho de 2022. 
 
Caruaru, 03 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº  1.322 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso de suas 
atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DISPENSAR as servidoras CLIVIA ROSSANA GOMES FERREIRA, CPF 
nº 048.832.404-10, da atribuição de “Gerenciadora Master 01” e ADRIANA DA 
COSTA PESSOA, CPF: 046.111.514-09, da atribuição de “Gerenciadora Master 
02” da Unidade Jurisdicionada (UJ): AMTTC - CNPJ: 10.725.582/0001-25. 
Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo qualificados como “Gerenciadores 
Master”: 
 
Nome: MILWIA THAMIRIS ANJOS DE LIMA 

Cargo: Analista de Controle Interno 
CPF: 103.180.224-00 

E-mail: milwiacgmcaruaru@gmail.com 
Gerenciadora Master 01 
 
Nome: MARCOS EBERLI WASILIEW 

Cargo: Gerente II 
CPF: 975.228.300-44 
E-mail: marcos.wasiliew@amttc.pe.gov.br 
Gerenciador Master 02 

 
Art. 3º Os servidores designados no Art. 2º, serão responsáveis pelo 
gerenciamento da Unidade Jurisdicionada (UJ): AMTTC - CNPJ: 
10.725.582/0001-25. 
 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Caruaru, 03 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº  1.323 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso de suas 
atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DISPENSAR os servidores CLIVIA ROSSANA GOMES FERREIRA, CPF 
nº 048.832.404-10, da atribuição de “Gerenciadora Master 01” e GENALDO 
GOMES BEZERRA FILHO, CPF: 775.759.464-20, da atribuição de “Gerenciador 
Master 02” da Unidade Jurisdicionada (UJ): FCC - CNPJ: 11.474.400/0001-55. 
 
Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo qualificados como “Gerenciadores 
Master”: 
 
Nome: MILWIA THAMIRIS ANJOS DE LIMA 

Cargo: Analista de Controle Interno 
CPF: 103.180.224-00 

E-mail: milwiacgmcaruaru@gmail.com 

Gerenciadora Master 01 
 
Nome: GENALDO GOMES BEZERRA FILHO 
Cargo: Gerente I  
CPF: 775.759.464-20 
E-mail: genaldofctc@gmail.com 
Gerenciador Master 02 
 
Art. 3º Os servidores designados no Art. 2º, serão responsáveis pelo 
gerenciamento da Unidade Jurisdicionada (UJ): FCC - CNPJ: 11.474.400/0001-
55. 
 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Caruaru, 03 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 712 DE 03 DE AGOSTO DE 2022 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e 
considerando a Seleção SEDUC - Monitor de Transporte e Apoio Escolar 2022, 
regida pelo Edital nº 031/2022, publicado através da PORTARIA CONJUNTA 
SAD/SEDUC N° 533 DE 15 DE JUNHO DE 2022, 

 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços 
por este Município; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção SEDUC 
- Monitor de Transporte e Apoio Escolar 2022, para conferência da 
documentação e recebimento da carta de apresentação. 
 

Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE, no dia e horários adiante especificados, conforme 
indicado na tabela abaixo. 

 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 031/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 
CÓPIAS: 

 
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) RG; (02 cópias) 
c) CPF; (02 cópias) 
d) Número do PIS ou PASEP; 
e) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
f) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
g) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 
qualificação civil); 
h) Comprovante de Residência; (02 cópias) 
i) Cópia do cartão de conta bancária como titular (caso possua) 
j) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
k) Todas as comprovações de requisitos (Histórico Escolar) e experiência 

profissional informadas por ocasião da inscrição. 
l) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 
Anexo VII deste Edital. 

 

Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

NOME FUNÇÃO DATA HORÁRIO 

Maxwell Da Silva Gomes Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 08:30 

Glébson Pedro Da Silva Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 08:30 

Jéssica Da Silva Ferreira 
Sarinho 

Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 08:30 

Wemerson Sobral Tavares Da 
Silva 

Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 08:30 

Raphael Kouri Rodrigues Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 08:30 

Taciane Maria Lira Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 08:30 

Maria Eduarda Farias Silva Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 08:30 

Pamela Vitoria Maria Da Silva Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 08:30 

Rayane Priscila Da Conceição 
Carvalho 

Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 08:30 

Diego Shindo Silva Souza Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 08:30 

Edson Alexsandro Alves Junior Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 08:30 

Breno Roger De Lima Melo Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 08:30 

Marilia Santana Silva Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 08:30 

Shyrley Steffany De Macedo 
Dornelas 

Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 08:30 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1644                                                                                          3 de agosto de 2022 |  4 
 

Manuela Rayane Brito Dos 
Santos 

Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 08:30 

Jose Severino Fernandes Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 09:30 

Claudio Manuel Costa Dos 
Santos 

Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 09:30 

Camila Santos Broca De 
Santana 

Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 09:30 

Eduarda Emmanoelly Torres Do 
Nascimento 

Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 09:30 

Doralice Alves Barbosa Da Silva Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 09:30 

Maria Lygia Vasconcelos Da 
Rosa E Silva 

Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 09:30 

Carlos Eduardo Da Silva Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 09:30 

Maria Do Carmo Ferreira De 
Morais Silva 

Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 09:30 

Rita De Cassia Gomes Dutra Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 09:30 

Manuela Cabral De Melo Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

08/08/2022 09:30 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

ALINE TIBURCIO GOMES DE ARAÚJO SILVA 

Secretária Municipal de Educação e Esportes 
 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 713 DE 03 DE AGOSTO DE 2022 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e 
considerando a Seleção SEDUC - Auxiliares de Educação 2022, regida pelo Edital 
nº 004/2022, publicado através da PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 041, 

DE 13 DE JANEIRO DE 2022, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município; 

 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção SEDUC - 
Auxiliares de Educação 2022, para conferência da documentação e recebimento 
da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE, no dia e horários adiante especificados, conforme 
indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 004/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 
CÓPIAS: 

 
1. Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 02 (duas) 
cópias; 
2. CPF; 02 (duas) cópias; 

3. Número do PIS ou PASEP; 
4. Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral;  
5. Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
6. Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 
qualificação civil);  
7. Comprovante de Residência; 02 (duas) cópias; 
8. 01 (uma) foto 3x4 recente; 
9. Todas as comprovações de requisitos ( H i s t ó r i c o  E s c o l a r ) e 

experiência profissional informadas por ocasião da inscrição. 
10. Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 
Anexo VII deste Edital 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente   do processo seletivo. 

 
NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO DATA HORÁRIO 

Alcimere Vila Nova Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 09:30 

Adriana Herculano Rodrigues Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 09:30 

Monica Maria Da Conceição Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 09:30 

Jamara Carlos Moura Cavalcante Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 09:30 

Elineuma Emanuelly De Lima Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 09:30 

Jorge Mario Ferreira Dos Santos  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 09:30 

Andressa Flavia Da Silva Santos Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 09:30 

Andreia Da Silva Oliveira Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 09:30 

Jéssica Lídia Carício De Gouveia 
Silva 

Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 09:30 

Angelica Lucena Vaz  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 09:30 

Pablo Henrique De Lima Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 09:30 

Andressa Maria Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 09:30 

Rhayssa Muniz Alves  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 09:30 

Ana Paula Lopes Da Silva  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 09:30 

Vanessa Moraes Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 09:30 

Stella Maria Neres De Albuquerque 
Cunha 

Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 10:30 

Gabriel Alvino De Almeida  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 10:30 

Evanise Farias De Oliveira Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 10:30 

Iagry Jhanne Menezes De Lima Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 10:30 

Wallace De Oliveira Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 10:30 

Mikael Alved Da Silva  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 10:30 

Thyago Noronha Mota Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 10:30 

Jessica Monteiro Lopes Da Costa Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 10:30 

Ednara Da Silva Carvalho Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 10:30 

Samara Míria Souza Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - 
Zona 

Urbana 

05/08/2022 10:30 

Franciele Luciene Rodrigues Lima Auxiliar de 
Educação 

1º Distrito 05/08/2022 10:30 

Valquíria Santino Oliveira  Auxiliar de 
Educação 

1º Distrito 05/08/2022 10:30 

Dayanne De Souza Leite Santos Auxiliar de 
Educação 

1º Distrito 05/08/2022 10:30 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

ALINE TIBURCIO GOMES DE ARAÚJO SILVA 

Secretária Municipal de Educação e Esportes 
 

EXTRATO DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
PORTARIA SAD/CPGFC Nº 038/2022 

A Secretária de Administração, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER: 
Instauração de Processo Administrativo nº 813/2022, para apurar os fatos 
narrados na solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, referente à possível 
irregularidade quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços nº 034/2021 
CPL/G, por parte da empresa contratada, decorrente do PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº. 020/2021 - CPL/G - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 047/2021 CPL/G 
– REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021 – CPL/G. Data da instauração: 03 de 
agosto de 2022. MICHELY DE SOUZA MARTINS - Secretária de Administração 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - UASG 926809 

 

A Secretaria Municipal de Saúde de Caruaru torna público para o conhecimento 
de quem possa interessar que o PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 069/2022 - 
CPL/SMS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022 REGISTRO DE PREÇO Nº 
041/2022 - CPL/SMS: Objeto: Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de testes reagentes para dosagens de gasometria arterial, com 
cessão em comodato de 02 (dois) aparelhos analisadores, para atender às 
necessidades da Secretaria de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses. 
Fica como LICITAÇÃO FRACASSADA, devido as propostas não terem atendido 

aos requisitos previstos no Edital. - UASG: 926809. 
Caruaru, 2 de agosto de 2022. 

Brunna Carollyne Florêncio Barbosa 
Pregoeira 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - UASG 926809 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 091/2022 - CPL/SMS – PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 060/2022 REGISTRO DE PREÇO Nº 054/2022 - CPL/SMS: o presente edital 
tem como objeto registro de preços a serem atendidos na contratação de 
empresa(s) especializada(s) no fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIS: TIPO LATICÍNIOS E HORTIFRUTIS - DESERTOS OU 
FRACASSADOS NOS PL: 026/2022 - PE: 018/2022 E PL: 036/2022 - PE: 
024/2022, para suprir as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais de 
Saúde que compõem o bloco da Média e Alta Complexidade da Secretaria 
Municipal de Saúde e às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social 
/ Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos - SDSDH e da 
Secretaria de Educação e Esportes – SEDUC do Município de Caruaru, durante 
o período de 12 (doze) meses. Valor total estimado de R$ 331.956,00 (trezentos 
e trinta e um mil novecentos e cinquenta e seis reais). Data e hora de abertura: 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1644                                                                                          3 de agosto de 2022 |  5 
 
16 de agosto de 2022, às 09h. Informações: Os interessados poderão acessar e 
fazer Download do texto integral do Edital nos sites: www.comprasnet.gov.br e 
https://saudecaruaru.pe.gov.br - UASG: 926809. Outras informações na sala da 
CPL/SMS, situada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARUARU, 
localizada na Av. Vera Cruz, nº 654, 3º Andar, Bairro São Francisco, Caruaru/PE 
- no horário das 07h às 13h, ou pelo telefone: (81) 3101-2414/2414 - E-mail: 
cplsaudecaruaru@gmail.com. 

Caruaru, 2 de agosto de 2022. 
Anderson Kleyton Gomes da Silva  

Pregoeiro 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
Homologo nos termos do art. 43 inciso VI da Lei Federal n° 8666/93 e 

Decreto nº 10.520 de 17.07.2002 e Decreto Federal 10.024 de 20 de setembro de 
2019 o resultado do Pregão Eletrônico nº 043/2022 – Processo Licitatório nº 
065/2022 – Registro de Preço: 040/2022 CPL/SMS – Objeto: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento parcelado de Mobiliários, Não 
Adjudicados no Processo 007/2022 - Pregão nº 006/2022, a fim de atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, bem como dos 
Estabelecimentos Assistências de Saúde da Rede Pública Municipal, durante o 
período de 12 (doze) meses, que teve como empresas vencedoras: 1. SANTO 
ANTONIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ nº 
06.049.630/0001-37, nos itens: 2 e 15. Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA 

R$ 67.017,50 (sessenta e sete mil e dezessete reais e cinquenta centavos). 2. RM 
MOVEIS E COMERCIO EIRELI, CNPJ nº 40.160.185/0001-16, nos itens: 13 e 17. 
Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA R$ 103.200,00 (cento e três mil e 
duzentos reais). 3. WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA, 
CNPJ nº 43.838.684/0001-08, no item: 18. Perfazendo o VALOR GLOBAL DA 
ATA R$ 34.398,35 (trinta e quatro mil trezentos e noventa e oito reais e trinta e 
cinco centavos).  VALOR GLOBAL DO REGISTRO DE PREÇO R$ 204.615,85 
(duzentos e quatro mil seiscentos e quinze reais e oitenta e cinco centavos). A 
homologação na íntegra encontra-se disponível na CPL. 

Caruaru, 2 de agosto de 2022. 
Bárbara de Assis Florêncio 
Secretária de Saúde - SMS 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
Homologo nos termos do art. 43 inciso VI da Lei Federal n° 8666/93 e 

Decreto nº 10.520 de 17.07.2002 e Decreto Federal 10.024 de 20 de setembro de 
2019 o resultado do Pregão Eletrônico nº 046/2022 – Processo Licitatório nº 
071/2022 – Registro de Preço: 043/2022 CPL/SMS – Objeto: Contratação de 
empresas especializadas no fornecimento parcelado de Equipamentos 
Odontológicos, para suprir as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais 
de Saúde da Rede Pública Municipal, vinculados aos Departamentos de Atenção 
Especializada e da Atenção Básica, durante o período de 12 (doze) meses, que 
teve como empresas vencedoras: 1. DENTEMED EQUIPAMENTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ nº 07.897.039/0001-00, nos itens: 1 e 4. 
Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA R$ 315.400,00 (trezentos e quinze mil 
e quatrocentos reais). 2. NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA, CNPJ nº 12.095.582/0001-16, no item: 13. Perfazendo o VALOR GLOBAL 
DA ATA R$ 21.285,00 (vinte e um mil duzentos e oitenta e cinco reais). 3. 
HOSPITALARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI ME, CNPJ nº 
18.063.588/0001-98, nos itens: 19 e 23. Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA 
R$ 20.673,20 (vinte mil seiscentos e setenta e três reais e vinte centavos). 4. 
ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI, CNPJ nº 24.103.721/0001-95, no 

item: 16. Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA R$ 5.159,60 (cinco mil cento e 
cinquenta e nove reais e sessenta centavos). 5. BHDENTAL COMERCIAL 
EIRELI, CNPJ nº 29.312.896/0001-26, nos itens: 6, 9, 11, 12 e 14. Perfazendo o 
VALOR GLOBAL DA ATA R$ 144.692,00 (cento e quarenta e quatro mil 
seiscentos e noventa e dois reais). 6. BRUMED COMERCIO ATACADISTA E 
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 
31.770.650/0001-40, nos itens: 5 e 10. Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA 
R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais). 7. ACARVE COMERCIO 
E LICITACOES EIRELI, CNPJ nº 35.764.167/0001-03, nos itens: 3 e 8. 
Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA R$ 83.710,50 (oitenta e três mil 
setecentos e dez reais e cinquenta centavos). 8. STERMAX PRODUTOS 
MEDICOS EIRELI, CNPJ nº 84.859.552/0002-20, no item: 2. Perfazendo o 
VALOR GLOBAL DA ATA R$ 72.565,00 (setenta e dois mil quinhentos e 
sessenta e cinco reais). VALOR GLOBAL DO REGISTRO DE PREÇO R$ 
915.485,30 (novecentos e quinze mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta 
centavos). A homologação na íntegra encontra-se disponível na CPL. 

Caruaru, 2 de agosto de 2022. 
Bárbara de Assis Florêncio 
Secretária de Saúde – SMS 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

 
EXTRATO DE ARP 

 
Processo: Nº 054/02022 
Comissão: CPL 
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico Nº 035/2022 
Objeto Desc: Contratação de empresas especializadas no fornecimento 

parcelado de Suprimentos de Informática (periféricos, equipamentos, 

ferramentas, software e sistemas), para suprir as necessidades dos 
Estabelecimentos Assistenciais de Saúde da Rede Pública Municipal, bem como 
dos demais departamentos do Prédio Sede, durante o período de 12 (doze) 
meses. 
Ata: 224/2022 
Contratada: QUALITY ATACADO EIRELI - ME 
CNPJ/MF sob o Nº 15.724.019/0001-58 
Valor Contratado: R$ 784,45 (Setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta e 

cinco centavos) 
Caruaru, 18 de julho de 2022. 
Marlene Rodrigues 
Presidente da CPL 

 
Processo: Nº 054/02022 
Comissão: CPL 
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico Nº 035/2022 
Objeto Desc: Contratação de empresas especializadas no fornecimento 
parcelado de Suprimentos de Informática (periféricos, equipamentos, 
ferramentas, software e sistemas), para suprir as necessidades dos 
Estabelecimentos Assistenciais de Saúde da Rede Pública Municipal, bem como 
dos demais departamentos do Prédio Sede, durante o período de 12 (doze) 
meses. 
Ata: 228/2022 
Contratada: BY INFORMATION TECHNOLOGY SERVICES EIRELI EPP 
CNPJ/MF sob o Nº 28.499.773/0001-83 
Valor Contratado: R$ 3.288,708 (Três mil duzentos e oitenta e oito reais e 
setenta centavos) 
Caruaru, 18 de julho de 2022. 

Marlene Rodrigues 
Presidente da CPL 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
AUTARQUIA DE URBANIZAÇÃO E MEIO AMBIENTE DE CARUARU 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 049/2021 CPL/P- 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 08/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021 
– REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2021 CPL/P. CONTRATADA: LOCADORA DE 
VEICULOS CAXANGA LTDA, CNPJ nº 00.329.696/0001-02. OBJETO: 
Prorrogação e reajuste do valor pelo índice do IPCA/IBGE, o que corresponderá 

ao percentual de 11,21%, do contrato nº 049/2021 decorrente do Processo de 
Licitação Corporativo nº 008/2021 CPL/P, Pregão Eletrônico nº 016/2021 CPL/P, 
Registro de Preço nº 003/2021 CPL/P, que possui como objeto a Prestação de 
Serviços de Locação de Veículos tipo motocicleta, com manutenção 
preventiva/corretiva, emplacamento, taxas obrigatórias inclusas, sem motorista, 
sem combustível, a fim de atender às necessidades dos órgãos e entidades da 
Administração Direta e Indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru. VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses, tendo como termo inicial o dia 12 de agosto de 2022 e termo 
final 12 de agosto de 2023. VALOR: Fica reajustado em 11,21%, referente ao o 
índice do IPCA/IBGE, o valor global do contrato 49/2021 CLP/P passando de R$ 
16.368,00 (dezesseis mil e trezentos e sessenta e oito reais) para R$ 18.202,56 
(dezoito mil e duzentos e dois reais e cinquenta e seis centavos). Valor do 
acréscimo: R$ 1.834,56 (mil oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis 
centavos). Caruaru/PE 02 de agosto de 2022. Francisco de Assis Batista da 
Silva. Diretor Presidente da Autarquia de Urbanização e Meio Ambiente de 
Caruaru/Contratante. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARUARU 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

E DIREITOS HUMANOS  
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
051//2021 – CPL/SDSDH – PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 034/2021 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 023/2021 – REGISTRO DE PREÇOS N.º 021/2021 CPL/SDSDH. 

CONTRATADA: V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS, inscrita no CNPJ n.º 
35.082.105/0001-11. Finalidade: O remanejamento do ITEM 03 da Ata de registro 
de preços nº 051/2021 CPL/SDSDH da SEDUC para a SMS no quantitativo de 25 
unidades, ficando o quantitativo de 143 unidades e um saldo restante a SEDUC de 
R$ 29.029,00, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futura contratação 
de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
NÃO PERECÍVEIS: CEREAIS, a fim de atender às necessidades dos órgãos e 
entidades da Administração Direta e Indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru 
(PMC). Caruaru 25 de julho de 2022. Yury Francisco Ribeiro – Gestor/Secretário. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – OBRAS 

EXTRATO - TERMO ADITIVO 
2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2022 CPL/O, 
PROCESSO Nº 053/2021 CPL/O – CONCORRÊNCIA PÚBLICA  031/2021 CPL/O. 
CONTRATADO: PTG SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ 
nº 12.229.586/0001-40. OBJETO: Acréscimo de valor ao Contrato n° 013/2022 

CPL/O, cujo objeto é a reforma das calçadas da Rua da Sé e construção de 02 
praças no Monte Bom Jesus, bairro Centenário, Município de Caruaru/PE. Valor 
acrescido  R$ 69.846,64 (sessenta e nove mil oitocentos e quarenta e seis reais 
e sessenta e quatro centavos) passando o valor total atualizado para R$ 
349.649,84 (trezentos e quarenta e nove mil seiscentos e quarenta e nove reais 
e oitenta e quatro centavos). Data: 02/08/2022. SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E OBRAS. Andrews de Melo Silva – Secretário. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
ATO EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 086/2022 CPL/O, PROCESSO Nº 056/2021 CPL/O – 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 033/2021 CPL/O. CONTRATADA: 
CONSTRUTORA ANCAR LTDA, CNPJ: 00.758.756/0001-02. OBJETO: 

restauração da pavimentação asfáltica e execução de drenagem da Avenida Brasil 

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
mailto:cplsaudecaruaru@gmail.com


  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1644                                                                                          3 de agosto de 2022 |  6 
 
no Município de Caruaru/PE. Atribui-se a esse contrato o valor de R$ 2.377.697,03 
(dois milhões trezentos e setenta e sete mil seiscentos e noventa e sete reais 
e três centavos). Data: 02/08/2022. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
URBANA E OBRAS. Andrews de Melo Silva – Secretário. 
 

AVISO DE NOTIFICAÇÃO 
A Presidente da Comissão Permanente de Gestão e Fiscalização Contratual, 
designada pela Portaria GP nº 0957/2022, no uso de suas atribuições, NOTIFICA, 
pelo presente edital, a empresa NORDESTE POTENCIAL COMÉRCIO E 
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ/MF nº 22.280.916/0001-85, por meio dos seus 
representantes legais, para que tomem ciência da DECISÃO proferida no 
Processo Administrativo n° 527/2022 a que respondem. Iolanda Beatriz Feitosa 

Silva de Andrade – Presidente da CPGFC. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
 Comissão Permanente de Licitação – Obras  

CONVOCAÇÃO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 
 

A Comissão Permanente de Licitações – OBRAS da Prefeitura Municipal de 
Caruaru torna público e CONVOCA a empresa BL CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS LTDA para manifestar interesse, no prazo de 03 (três) dias úteis, 
como segunda colocada no LOTE I, do Processo Licitatório n° 026/2022 CPL/O 
- Concorrência Pública nº 023/2022 CPL/O, em firmar contrato com o valor 
global de R$ 3.565.799,23 (três milhões e quinhentos e sessenta e cinco mil 
e setecentos e noventa e nove reais e vinte e três centavos). Objeto: 
Conclusão do CMEI Fernando Lyra no município de Caruaru/PE. Informações 
deverão ser solicitadas a CPL/O através do e-mail cplobras.caruaru@gmail.com, 
em dias úteis, das 08:00h as 14:00h.   

Caruaru/PE, 03 de agosto de 2022. 
Edivanilson Carvalho Ferreira 

Presidente – CPL/O 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
 Comissão Permanente de Licitação – Obras  

CONVOCAÇÃO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 
 

A Comissão Permanente de Licitações – OBRAS da Prefeitura Municipal de 
Caruaru torna público e CONVOCA a empresa CONSTRUGEL – 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA para manifestar interesse, no 

prazo de 03 (três) dias úteis, como segunda colocada nos LOTES: II e III, do 
Processo Licitatório n° 026/2022 CPL/O - Concorrência Pública nº 023/2022 
CPL/O, em firmar contrato com o valor global para o LOTE II de R$ 2.762.211,09 
(dois milhões e setecentos e sessenta e dois mil e duzentos e onze reais e 
nove centavos), e para o Lote III de R$ 3.777.871,20 (três milhões e 
setecentos e setenta e sete mil e oitocentos e setenta e um reais e vinte 
centavos). Objeto: Conclusão do Cmei  Nova Caruaru (LOTE II) e construção 
do Cmei no Juá (LOTE III), no município de Caruaru/PE. Informações deverão 
ser solicitadas a CPL/O através do e-mail cplobras.caruaru@gmail.com, em dias 
úteis, das 08:00h as 14:00h.   

Caruaru/PE, 03 de agosto de 2022. 
Edivanilson Carvalho Ferreira 

Presidente – CPL/O 
 

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Caruaru – Secretaria de Administração – 
Gerência de Atos de Pessoal. Rua Professor Lourival Vilanova, nº 118,       

Bairro Universitário, Caruaru - PE, CEP 55.016-745 – Caruaru/PE          
VERSÃO ONLINE: www.caruaru.pe.gov.br 

 

mailto:cplobras.caruaru@gmail.com
mailto:cplobras.caruaru@gmail.com

		2022-08-03T19:44:11-0300
	MUNICIPIO DE CARUARU:10091536000113
	Eu sou o autor deste documento




